СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА МОШКОВО

МОШКОВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

одиннадцатой  сессии

от 08.11.2011 года № 28
О проекте «О бюджете рабочего поселка Мошково на 2012 год

и плановый период 2013 и 2014 годов»
Руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 28 декабря 2010 года № 190н «Об утверждении указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации», Положением «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе администрации рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области»  Совет депутатов

РЕШИЛ:

1.Принять проект «О бюджете рабочего поселка Мошково на 2012 год и плановый период 2013 и  2014 годов» согласно приложения.
2. Провести публичные слушания по проекту «О бюджете рабочего поселка Мошково на 2012 год и плановый период 2013 и  2014 годов»  01.12.2011 года в 16-00 часов в зале администрации Мошковского района.

3. Назначить председательствующим на публичных слушаниях Кадоло А.П. – председателя Совета депутатов.
4. Организацию проведения публичных слушаний возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, налогам, собственности и земельным вопросам (Артеменко Л.А.).

5. Предложения по проекту «О бюджете рабочего поселка Мошково на 2012 год и плановый период 2013 и  2014 годов» направлять в письменном виде в Совет депутатов р.п.Мошково в течение 10 дней со дня опубликования проекта по адресу: р.п.Мошково, ул.Советская,9, каб.113. тел.21-389 (в рабочее время с 8-00 до 17-00).
6. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава рабочего поселка Мошково                                                      Н.С.Лебедев
                                              Приложение
к решению одиннадцатой  сессии Совета депутатов

рабочего поселка Мошково
четвертого созыва
от 08.11.2011 года № 28
Проект бюджета рабочего поселка Мошково на 2012 год

и плановый период 2013 и 2014 годов
Статья 1.
1. Утвердить основные характеристики бюджета рабочего поселка Мошково на 2012 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета рабочего поселка Мошково в сумме  44279,0 тыс.рублей, в том числе общий объем межбюджетных трансфертов от других бюджетов  бюджетной системы Российской
 Федерации в сумме 22404,6 тыс.рублей;

2) общий объем расходов бюджета рабочего поселка Мошково в сумме 46466,0  тыс. рублей;
3) дефицит бюджета рабочего поселка Мошково в сумме 2187,0тыс.рублей.
2. Утвердить основные характеристики бюджета рабочего поселка Мошково на 2013 год и на 2014 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета рабочего поселка Мошково на 2013 год в сумме  42670,2 тыс.рублей, в том числе общий объем межбюджетных трансфертов от других бюджетов  бюджетной системы Российской
 Федерации в сумме 19024,4 тыс.рублей, и на 2014 год в сумме 42563,3 тыс.рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов от других бюджетов бюджетной системы 17587,9 тыс.рублей;

2) общий объем расходов бюджета рабочего поселка Мошково на 2013 год  в сумме 45035,2  тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 1125,9 тыс.рублей, и на 2014 год  45061,3  тыс.рублей, в том числе условно утвержденные расходы 2253,1 тыс.рублей;

3) дефицит бюджета рабочего поселка Мошково на 2013 год в сумме  2365,0  тыс.рублей, и на 2014 год  2498,0 тыс.рублей.
Статья 2.

1. Утвердить перечень главных администраторов доходов местного бюджета согласно приложению 1 к настоящему решению, в том числе:

1) перечень главных администраторов доходов местного бюджета, за исключением безвозмездных поступлений из областного бюджета (табл.1);
2) перечень главных администраторов безвозмездных поступлений из областного бюджета (табл.2).
2. Утвердить перечень территориальных органов, федеральных органов исполнительной власти осуществляющих администрирование доходов местных бюджетов согласно приложению 1а к настоящему решению.

3. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета рабочего поселка Мошково на 2012 год и плановый период 2013 и 2014 годов согласно приложению 2 к настоящему решению.

Статья 3.

Установить, что доходы местного бюджета на 2012 год и плановый период 2013 и 2014 годов  формируются за счет доходов от предусмотренных законодательством Российской Федерации о налогах и сборах федеральных налогов и сборов, в том числе от налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами, региональных налогов, неналоговых доходов, а также за счет безвозмездных поступлений.

Статья 4.

Утвердить нормативы распределения доходов бюджета рабочего поселка Мошково на 2012 год и плановый период 2013 и 2014 годов согласно приложению 3.

Статья 5.
1. Установить в пределах общего объема расходов, установленного статьей 1 настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов на 2012 год  и плановый период 2013 и 2014 годов согласно приложению  4 к настоящему решению;

2. Утвердить   ведомственную структуру расходов на 2012 год и плановый период 2013 и 2014 годов согласно приложению 5 к настоящему решению.

Статья 6.
1. Заключение и оплата муниципальными казенными, бюджетными учреждениями рабочего поселка Мошково (далее казенные,   бюджетные учреждения),  органами исполнительной власти рабочего поселка Мошково договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств бюджета поселения, производятся в пределах утвержденных лимитов бюджетных обязательств в соответствии с классификацией
 расходов бюджета и с учетом принятых и неисполненных обязательств.
2. При нарушении казенными, бюджетными учреждениями, органом исполнительной власти установленного порядка учета бюджетных обязательств санкционирование оплаты денежных обязательств бюджетного учреждения, органа исполнительной власти  приостанавливается в соответствии с порядком, определенным администрацией рабочего поселка Мошково.
3. Установить, что казенные, бюджетные учреждения, органы исполнительной власти  при заключении договоров (муниципальных контрактов) на поставку товаров (работ, услуг) вправе предусматривать авансовые платежи:

1) в размере 100 процентов суммы договора (контракта) – по договорам (контрактам) о предоставлении  услуг связи, о подписке на печатные издания и об их приобретении, об обучении на курсах повышения квалификации, приобретение авиа- и железнодорожных билетов,  по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств, а также по договорам, подлежащим оплате за счет средств, полученных от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности;
2) в размере 30 процентов суммы договора (контракта), если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации, - по остальным договорам (контрактам);

3) в размере 100 процентов суммы договора (контракта) – по распоряжению администрации рабочего поселка Мошково.

4. Нормы, установленные частями 1, 2, 3 настоящей статьи, применяются к бюджетным учреждениям, являющимся получателями бюджетных средств (за исключением бюджетных учреждений, которым из бюджета поселения предоставляются субсидии  на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием ими в соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг (выполнение работ), и на иные цели) в переходный период, установленный в соответствии с Федеральным законом от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений».

Статья 7.
Установить источники финансирования дефицита бюджета рабочего поселка Мошково на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов  в соответствии с приложением 6 к настоящему решению.

Статья 8.

1. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований рабочего поселка Мошково на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов  год в соответствии с приложением 7 к настоящему решению.

2. Кредитные организации   для оказания услуг  по предоставлению  рабочему поселку Мошково кредитных ресурсов в соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» определяются по результатам проведения торгов  на право заключения муниципальных контрактов.

Статья 9.

1. Установить верхний предел муниципального долга на 1 января 2013  года в размере 21874,4 тыс.рублей, в том числе предельный объем обязательств по муниципальным гарантиям рабочего поселка Мошково в сумме  0,0 тыс.рублей;  на 1 января 2014  года в размере 23645,8  тыс.рублей, в том числе предельный объем обязательств по муниципальным гарантиям рабочего поселка Мошково   в сумме  0,0 тыс.рублей;  на 1 января 2015  года в размере 24975,4 тыс.рублей, в том числе предельный объем обязательств по муниципальным гарантиям  рабочего поселка Мошково в сумме  0,0 тыс.рублей  согласно приложению 8 «Программа  муниципальных гарантий Мошковского района в валюте Российской Федерации на 2012 год и плановый период 2013 и 2014 годов».

Статья  10.

Установить, что не использованные по состоянию на 1 января в 2012 году целевые средства, переданных из бюджета района в бюджет рабочего поселка Мошково  в 2011 году, подлежат возврату в доход бюджета района.
Статья 11.
Предоставить Главе рабочего поселка Мошково право перемещать бюджетные ассигнования между разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов  бюджета рабочего поселка Мошково в пределах 5 процентов бюджетных ассигнований.

Информация о перераспределении средств, в соответствии с данной статьей должна представляться в  Совет депутатов рабочего поселка Мошково, с последующим утверждением  на сессии.

Глава рабочего поселка Мошково

         Н.С.Лебедев